
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

П Р И К А З 

 

 

 

01.09.2023 г. Сургут № ГЛС-13-451/3 

 

 
Об утверждении Порядка 

проведения мероприятий  

по родительскому контролю 

за организацией питания обучающихся 

 

На основании Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях» (утвержден Федеральной службой по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

18.05.2020) в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся гимназии, Устава гимназии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся (Приложение). 

2. Информировать родителей (законных представителей), 

педагогических работников о Порядке проведения мероприятий по 

родительскому контролю за организацией питания обучающихся путём 

размещения информации на интернет-сайте гимназии, информационных 

стендах. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе: 

1 корпус – Упорову М.М., заместителя директора по УВР; 

2 корпус – Анфилофьеву О.Н., заместителя директора по УВР; 

3 корпус – Соболеву Г.В., заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
6B0FD72A425BF1256F3E3A4B2A59389C 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 21.03.2023 с по 13.06.2024 

Т.В.Кисель 


